

連結財務諸表(要旨)

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	
	前第2四半期連結会計期間末 (2011年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2012年6月30日)
	金額	金額
(資産の部)		
流動資産	169,576	191,256
現金及び預金	49,003	63,613
受取手形及び売掛金	82,349	85,737
その他	38,223	41,904
固定資産	65,070	65,191
有形固定資産	47,661	46,186
無形固定資産	5,523	4,937
投資その他の資産	11,885	14,067
資産合計	234,647	256,447

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円)

科目	期別	
	前第2四半期連結会計期間末 (2011年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2012年6月30日)
	金額	金額
(負債の部)		
流動負債	118,376	128,497
支払手形及び買掛金	74,873	79,485
短期借入金	7,430	7,300
その他	36,073	41,711
固定負債	3,805	5,281
退職給付引当金	1,819	2,055
その他	1,986	3,226
負債合計	122,181	133,778
(純資産の部)		
株主資本	125,892	135,844
資本金	10,374	10,374
資本剰余金	16,254	16,254
利益剰余金	99,388	109,340
自己株式	125	126
その他の包括利益累計額	14,137	13,970
その他の有価証券評価差額金	320	484
土地再評価差額金	14,331	14,304
為替換算調整勘定	126	150
少数株主持分	711	795
純資産合計	112,466	122,669
負債純資産合計	234,647	256,447

資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ216億79百万円増加し、1,912億56百万円となりました。固定資産は1億21百万円増加し、651億91百万円となりました。総資産は218億円増加し、2,564億47百万円となりました。

自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.1ポイント低下し、47.5%となりました。

連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2011年1月1日 至2011年6月30日)	(自2012年1月1日 至2012年6月30日)
科 目	金 額	金 額
売上高	249,144	266,392
売上原価	193,834	206,240
売上総利益	55,309	60,151
販売費及び一般管理費	41,366	43,259
営業利益	13,943	16,891
営業外収益	401	539
営業外費用	39	37
経常利益	14,305	17,394
特別利益	21	1
特別損失	783	332
税金等調整前四半期純利益	13,544	17,063
法人税等	5,660	7,057
少数株主損益調整前四半期純利益	7,883	10,005
少数株主利益	59	74
四半期純利益	7,824	9,930

売上高の状況

売上高が前年同期に比べ172億48百万円増加しました。

営業利益の状況

売上総利益の増加と販売費及び一般管理費のコントロールにより、営業利益は前年同期に比べ29億48百万円増加しました。

純利益の状況

営業利益の増加などにより、純利益が前年同期に比べ21億6百万円増加しました。

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2011年1月1日 至2011年6月30日)	(自2012年1月1日 至2012年6月30日)
科 目	金 額	金 額
少数株主損益調整前四半期純利益	7,883	10,005
その他の包括利益	58	207
四半期包括利益	7,824	10,213
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	7,766	10,138
少数株主に係る四半期包括利益	58	75

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2011年1月1日 至2011年6月30日)	(自2012年1月1日 至2012年6月30日)
科 目	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	24,913	27,363
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,477	3,343
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,206	5,037
現金及び現金同等物の増加額	18,229	18,982
現金及び現金同等物の期首残高	37,924	52,320
連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	71	
現金及び現金同等物の四半期末残高	56,225	71,302

キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は、税金等調整前四半期純利益の増加などにより前年同期に比べ24億50百万円増加し、273億63百万円となりました。

投資活動に使用した資金は、投資有価証券の取得による支出が増加したことなどにより前年同期に比べ8億65百万円増加し、33億43百万円となりました。

財務活動に使用した資金は、配当金の支払額が増加したことなどにより前年同期に比べ8億31百万円増加し、50億37百万円となりました。